2

[image: ]БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

17.12.2015                                                                                                          № 17/197
г. Благовещенск
 (
О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 27.11.2014 № 4/41
«О городском бюджете на 201
5 го
д
 и плановый период 2016 и 2017 годов»
)

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 27.11.2014 № 4/41 «О городском бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», на основании статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172 (с учетом изменений, внесенных решением Благовещенской городской Думы от 26.11.2015 № 16/186), статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска и учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 27.11.2014 № 4/41 «О городском бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от  29.10.2015  № 15/163) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2015 год:
1) общий объем доходов городского бюджета в сумме 4 851 049,8 тыс. рублей;
	2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 5 568 228,1 тыс. рублей;
	3) дефицит городского бюджета в сумме 717 178,3 тыс. руб.».
	1.2. В абзаце втором пункта 3 слова «2 137 314,2 тыс. рублей» заменить словами «2 196 701,2 тыс. рублей».
	1.3. В абзаце втором пункта 4 слова «3 845,5 тыс. рублей» заменить словами «3 644,2 тыс. рублей».
1.4. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов  городского бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 3 «Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита городского бюджета на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 6«Поступления доходов городского бюджета по кодам классификации доходов на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 10 «Ведомственная структура расходов городского бюджета  на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.10. В абзаце седьмом пункта 11 слова «127 886,0 тыс. рублей» заменить словами «121 886 тыс. рублей».
1.11. Приложение № 12 «Программа муниципальных  заимствований города Благовещенска на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.12. Приложение № 13 «Программа муниципальных  заимствований города Благовещенска на  плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.13. В пункте 13 слова «в сумме 46 895,3 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме 39 895,3 тыс. рублей».
1.14. Пункт 15 дополнить подпунктом следующего содержания:
«5) принятие решений Правительством Амурской области, региональными органами исполнительной власти о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением межбюджетных трансфертов, являющихся источником формирования дорожного фонда), а также заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением межбюджетных трансфертов, являющихся источником формирования дорожного фонда), сверх объемов, утвержденных настоящим решением.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2015 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» не позднее 10 дней после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам                        (М.С. Ноженкин).

Мэр города Благовещенска                                                                         В.С. Калита

image1.emf